弘扬先烈精神 传承红色基因

本报讯（通讯员 周萱 记者 杨晓莉）日前，省文化
和旅游厅（省文物局）公布了《江苏省革命文物名录
（第一批）》，周山烈士纪念碑成功入选。

周山原名周中奎，浙江省定海县观碶头村人，曾任
中共苏中一、三地委组织部部长，苏中区社会部部长，中
共华中工委社会部副部长和公安处长等职。解放战争
初期，周山带领100多名干部、战士穿插敌后，坚持斗
争。1946年11月24日，在高邮周家垛（今属周山镇）一
带遭遇强敌突然袭击，英勇牺牲，时年29岁。

为加强革命传统教育，1984年4月23日，周山乡党
委、乡政府作出关于兴建“周山烈士纪念碑”和“革命烈
士纪念室”的决定，县委、县政府及县有关部门给予大力
支持，周山烈士的生前战友和亲属也给予了热情帮助。
1986年4月4日，周山烈士纪念碑揭碑，碑身正面为“周
山烈士纪念碑”，背面为“名垂千古 浩气长存”。周山烈
士纪念碑现为高邮市文物保护单位。

周山烈士纪念碑入选省革命文物名录

俞永跃（男）遗失
残 疾 人 证 ，证 号 ：
3210841956042248
3742，声明作废。

黄凤子遗失残
疾 人 证 ，证 号 ：
3210221965061219
2852，声明作废。

作废声明

今日高邮APP

2

详情请浏览“今日高邮”网站 http://www.gytoday.cn

版

在线投稿：http://tg.gytoday.cn 新闻热线：84683100 QQ：486720458

综合
新闻

2021年5月7日 星期五
辛丑年三月廿六

责 编：郭兴荣
版 式：纪 蕾

因线路检修，10KV临

沙 112线：配网工程定于

2021年5月17日8时30分

至2021年5月17日16时

00分停电，特此通知

停电范围：
瓦港村23#变、瓦港村

09#变、瓦港村12#变、瓦港

村10#变、瓦港村18#变

因线路检修，10KV轩

镇 122 线/10KV轩桥 113

线：配网工程定于2021年5

月15日7时30分至2021

年5月15日15时00分停

电，特此通知

停电范围：
龙虬镇龙虬居委会、龙

虬庄村；马棚街道办事处

（凌波路30号）双庙村；龙

虬镇龙虬庄、澄营路、龙虬

路、泾河北路、横立路、龙虬

镇红马村03#、18#、22#变，

龙澄村01#、07#变，龙虬村

01#-03#、05#-07#变，龙

虬 集 镇 02#- 05#、07#、

12#、17#、18#、20#变，龙虬

路 01#、02#变，龙虬西路

01#变，龙潭村10#、20#变，

双庙村07#、12变；高邮市

龙腾制衣有限公司，扬州祥

龙制衣有限公司，扬州特味

佳速冻食品有限公司，龙虬

苏庄专变，高邮市众鑫水产

专业合作社，高邮市237省

道改建工程项目管理办公

室，中石化胜利建设工程有

限公司，扬州市志高建筑防

水材料有限公司；路灯变

因线路检修，10KV周

祥 125线：配网工程定于

2021年5月17日8时30分

至2021年5月17日16时

00分停电，特此通知

停电范围：
营西村13#、17#变

因线路检修，10KV南

郊 131线：配网工程定于

2021年5月17日7时30分

至2021年5月17日17时

00分停电，特此通知

停电范围：
南海社区、文游路

高邮市供电公司
2021年5月7日

停电通知

刊发广告
精彩独到
欢 迎 刊 登

各 类 广 告

政策法规
礼仪贺庆
商业信息
产品介绍
公告声明
招聘求职
征婚交友
寻人寻物
作废遗失
招商合作
商品调剂
垂 询 热 线

84683108
13852554555
18262439821

风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情风雨无情 人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱人保有爱 暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务暖心服务 彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当彰显担当

近日，市工信局
组队赴无锡市锡山区
考察学习，学习工业
发达地区在龙头企业
培育、产业转型升级、
项目招引、新兴产业
培育等方面的先进经
验和做法。通过考察
学习拓宽了视野，对
标了差距和短板，坚
定了打造“实力高邮”
的信心和决心。
邮工信 摄影报道

受东北冷涡影响，4月30日晚高邮
遭遇强对流天气，大部分区域风力普遍
达到8级以上，最大风力达11级。极端
灾害性大风天气造成多地农房、大棚、养
殖户等受损严重，高邮人保财险接到理
赔报案超过2000笔。

守土有责灾前防范

收到大风预警后，高邮人保财险第
一时间向全辖种养大户发送气象灾害预
警短信，告知防灾要点，动员农户加强巡
查。

守土负责灾中自救

灾情发生后，高邮人保财险立即启
动大灾预案，开启理赔绿色通道，组织专

项查勘定损小组。公司近40位理赔和
农险员工全部放弃休假，共组建10余支
查勘小组前往一线开展查勘工作。农业
保险方面，公司帮助农户一起开展灾后
自救工作，尽量减少损失，同时耐心安抚
农户情绪，让农户吃下"定心丸”。截至
5月2日，一线抢险工作基本结束，人民
安详生活得到了快速恢复。

守土尽责灾后赔偿

支公司负责人要求尽快组织人员进
行查勘、定损工作，开设绿色通道，对损
失较大的农户可以采取预赔付的操作方
式，使其尽快恢复再生产。在赔付中坚
持实事求是，迅速、准确、快捷，彰显人保
温度，让农业保险的支农惠农的特征在
大灾中更好体现。5月3日上午，高邮人

保完成首笔46955元赔款的支付工作。
截至5月3日18时，高邮人保财险

完成全市4.30风灾报案查勘工作，包括
20000多羽家禽、580余亩设施大棚、30
余辆汽车、8起企业财产及工程、4000
余户农户家庭财产，预计总赔付金额
430余万元。截至5月4日18时，农险
理赔结案进度近90%，剩余相关理赔款
将于近日全部支付到位。

经有关部门批准，高邮市城区市场管理有

限公司定于2021年5月10日上午9:00在扬

州市公共资源交易中心高邮分中心（高邮市海

潮东路997号，高邮市政务服务大厅四楼）对以

下位置进行公开招租：通湖路158号（原金街一

楼农贸市场），面积约1150㎡，年租金参考价

20万元，租期5年，租金一年一清，竞租保证金

10万元。具体招租细节及要求参见招租单位

招租须知。

有意者请于2021年5月8日下午4：30前

（节假日除外）到扬州市公共资源交易中心高

邮分中心土地及产权交易科（402，406）办公室

办理报名手续。保证金账户：账户名称：扬州

市公共资源交易中心高邮分中心，开户行：江

苏高邮农村商业银行屏淮支行，账号 ：

3210840361010000020998。

标的展示时间：2021年4月28日至5月8
日（节假日除外）

单位地址：通湖路167号
咨询电话：13773438882（陈先生，招租单

位）
0514-84363778（吴女士，公共资源交易

中心，上午）
0514-84394986（周先生，公共资源交易

中心，下午）
财政局监督电话：0514－84610773（翟女

士）
高邮市城区市场管理有限公司

2021年4月28日

公房出租公告

本报讯（通讯员 赵江海 记者
文正）日前，全省优质稻米产业发展
推进会暨第五届“前黄”杯江苏好大
米颁奖典礼在南京举行，我市 3家
稻米加工企业榜上有名，其中扬州
马棚湾生态农业科技有限公司“清
水潭”大米获“江苏好大米”十大品
牌，扬州龙道生态农业有限公司“鲌
鳝沟”优质稻米获“江苏十佳稻田综
合种养大米”金奖，江苏双兔食品股
份有限公司“双兔”梦里水乡大米获

“江苏好大米”金奖。
近年来，我市积极打造“味稻小

镇”，目前已有三垛、临泽、甘垛、汤
庄 4乡镇获得“味稻小镇”称号，数
量位列全省县（市）首位。期间，市
作栽站积极开展水稻技术模式攻
关、集成与推广应用，形成一套完善
的技术体系。同时，加快建设品种
优质化、种植规模化、作业机械化、
生产标准化、服务社会化的优质稻
米生产基地，大大提升了全市水稻
产量和品质。

我市3个品牌稻米获省大奖

连日来，高邮航道站组织党员服务队，对通扬线航道高邮段8座在建桥梁区
域通航情况进行专项排查，并协助施工单位对所有助航标志进行维护，确保航道
畅通和施工安全。图为检查现场。 徐春景葛维祥 摄影报道

本报讯（通讯员 蒋静 记者 孔令玲）
今年“五一”假期，我市旅游市场持续火
热。期间，在做好常态化疫情防控措施
的前提下，市文旅集团运营的各大国有
景点共接待游客近10万人次。

“今年‘五一’假期，游客较去年旅游
人数明显增多。”据市文旅集团相关负责
人介绍，来邮旅游游客以周边地区和本

地游客为主。其中，自驾游是主要客流，
也有不少游客跟团来邮，旅行团大多来
自南京、上海、安徽等地。

据了解，今年“五一”假期，我市多个
景区推出了各类特色活动。在清水潭景
区，舞蹈快闪、民乐演奏、乐队演出等节
目轮番上演，吸引了不少游客驻足观赏；
文游台景区内，悦耳悠扬的马头琴声让

人如痴如醉，引得现场游客争相拍照。
极具现代艺术气息的汪曾祺纪念馆也迎
来了全国各地众多“汪迷”，让大家真切
感受到汪老的“诗与故乡”。此外，风景
秀丽的高邮湖畔成“网红”打卡地，运河
西堤每天人流如织，不少游客和市民前
来露营、放风筝、观光赏景，领略“一城一
湖二河三堤”的绝美风光。

“五一”假期我市旅游市场持续火热——

5天接待游客近10万人次

本报讯（通讯员 武萱 曹蕾 记者 南笙）“警察同
志，这里有一位外地老奶奶迷路了，请你们前来帮助。”
近日，市公安局武安派出所接到群众报警求助。接报
后，处警民警迅速赶到现场。

经了解，迷路老太太姓许，泰州人，今年84岁。当
日，她从泰州乘车到高邮，想看望多年未见的妹妹，走
到莱茵东郡小区门口迷路了。报警人见老太太操着外
地口音，便问她是哪里人、想要去哪里，老太太说不出
所以然，便帮老太太报了警。

询问中，老太太告诉民警，她的妹妹叫许某龙，家
住高邮城，因近来特别想念妹妹，便瞒着家人一人坐车
来到高邮寻找妹妹，殊不知高邮城发生了巨大变化，自
己迷路了。民警根据老太太妹妹名字查到高邮市区确
有此人，年龄与老太太相仿，便联系了许某龙的儿子，
对方回答泰州确实有个大姨。

随后，民警将老太太一直送到她妹妹家。当民警敲开
门时，开门的正是许某龙，姐妹二人激动地拥抱在了一起。

八旬老太迷路 民警助力寻亲